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   Kulturdepartementet 

103 33 Stockholm 

Remissvar på Evenemangslista, rapport om hur en evenmangslista i tv 
ska kunna utformas 
 
Riksidrottsförbundet (RF) har av regeringen beretts möjlighet att lämna kommentarer 

på Evenemangslista, rapport om hur en lista för evenemang i tv skulle kunna 

utformas från Myndigheten för radio och tv (Dnr: 13/00343). RF lämnar endast 

kommentarer som berör idrottsevenemang.  

Den svenska idrottsrörelsen är en folkrörelse som bygger på att människor av fri vilja 

engagerar sig i ideella föreningar och sluter sig samman i förbund som i sin tur bildar 

RF. Respektive specialidrottsförbund, till exempel Svenska Fotbollförbundet är 

medlem i ett internationellt specialidrottsförbund, i det här exemplet internationella 

fotbollförbundet FIFA.  

Den starka folkrörelsetradition där bredd och elit enas i föreningar i en demokratisk 

rörelse är en nära på unik nordisk företeelse. Stat och kommun har givit den svenska 

idrottsrörelsen ett starkt stöd under många decennier, men också visat förtroende för 

kraften i det frivilliga engagemanget och den självständiga organiseringen. 

Elitidrotten skapar intresse, idoler och underhållning. Något det pratas om kring 

fikabord på jobbet och med grannar hemma. Tv är och kommer vara en viktig kanal 

för idrotten inom överskådlig tid. Därför anser RF att det är av stor vikt att stora 

idrottsevenemang ska kunna ses på tv av så många som möjligt.  

Rättigheterna för de idrottsevenemang som berörs i rapporten innehas i huvudsak av 

internationella specialidrottsförbund med undantag för Vasaloppet och de olympiska 

spelen. Hur intäkterna från rättigheterna fördelas inom respektive förbund varierar, 

men bestäms av medlemmarna, som i de flesta fall är de nationella 

specialidrottsförbunden, till exempel Svenska Fotbollförbundet. Vasaloppet ägs av 

ett bolag som i sin tur är helägt av sju ideella idrottsföreningar i Dalarna. 

Precis som det intervjuade förbunden i rapporten anser RF att det ligger i samtliga 

berörda rättighetsinnehavares intresse att deras evenemang är tillgängligt för en stor 

publik och därmed sänds i kanaler som är tillgängliga för en stor del av befolkningen. 

Det är också viktigt för förbunden att få ersättning för sändningsrättigheterna som 

kan ses som en slags publikintäkter från de som inte är på plats på arenan.  
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RF vill understyrka att idrottsrörelsens självständighet är en styrka som värnats både 

av RF och riksdagen i över hundra år. Om riksdagen beslutar att införa en 

evenemangslista anser RF att den frångår en lång tradition där idrottsrörelsens 

självständighet har respekterats och försvarats. 

Sammantaget menar RF att det finns starka skäl för att inte införa en evenemangslista 

i Sverige. Den svenska idrottsrörelsen verkar redan idag för att se till att de stora 

evenemangen sänds i kanaler som når en övervägande majoritet av befolkningen 

samtidigt som det ger en möjlighet till intäkter till idrottsrörelsen. 

Om riksdagen ändå väljer att införa en evenemangslista anser RF att synpunkter från 

de direkt berörda förbunden, föreningarna och kommittéen ska väga tungt. 

Vidare anser RF att rapportens definition av fri tv är rimlig, att om en evenemanglista 

införs ska rättigheter som förvärvats före införandet inte påverkas, att det är rimligt 

att evenemangen som huvudregel ska sändas i direktsändning samt att om 

evenemangen ska sändas i sin helhet eller i delar beror på vilken typ av evenemang 

det är. 

Med vänlig hälsning 

SVERIGES RIKSIDROTTSFÖRBUND 

 

 

Birgitta Ljung 

Generalsekreterare 
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